. lumn® & bales iplam Ecclefiam dodrina & meritis firmiter fuftentarentl

[&]non quidem per refcrvationes generales Eccleliarlim hujusmodi „ fea
•fer eleCliones & Confirmationes Canonicas, juxta juris communis difpolitio-

nem.Eccleliis ipfis Merropolitan^Carhedralibus, Monafleriis , Collegiatis

•Eccleiiis,& dignitatibus electivis vacantibus debite provideretur » refer-

latrone: generales bujufmodi reprobando

,

certis duntaxat exceptis; certatrt

falutarcm tormam, antiquis formis a jure introductis adjiciendo, & inlupef

. ut per fingulas Ecclefias miniflri inftituerentur idoriei.qui (cientiis & virtu-

tibus effulgerent, ad Chrifti gloriam & populi Chriftiani lalurarem aedifica-

tionem ; reprobando multitudinem gratiarum expedutivarmn,<\ux dignorum
Miniitrorum inflitutioni <5c promotioni obviabant: ac refervatiuues quat-

tunt/ue BeneficiorumJive per 'Papam, five per legatos reprobavit ac nullas &
invalidas declaravir. Voluit infupcr & ltatuit,ut per Pra. laros& eos,ad qqoS
Beneficiorum collatio &dilpofitio tpedare dignolcitur, virisJludicjis certif-

que qualitatibusfpecficatis prtcdiclis, qui per umverfitatesgeneraliumfiudio-

rum efidem PrAatis tjr Patronis nominarentur, canonice provideretur , cer-

tis modificationibus & decrero irritanre adjedis. Praeterea ut fraterna

chariras in Clero & Populo vigeret,& ne quis Populum fiiUm indebite ve-

xationibus opprimeret, fed julhtia ordine debito cuilibet miniftrareturjad

obviandum infinitis abufibus & variis incommodis qua: inoleverant,ftaruit»

Ut prolature & quiere fubditorum juflitia partibus cum honeftate«Sc facilitate

mimftraretiir, ne findentes& aliijiibditi extra regna & provinciasfuas tui

Curiam Romanam traherentur &• citarentur ; ne etiam per hoc hujulinodi

regnorum & provinciarum facultates exhaurirentur. Damnavit lnlupef

:hujufmodi facrumConcilium abufum iUnm jam damnatuni deAnnatisJblven*
dis , faluriferc prohibens illarum exadionem & (olutionem ; multaque alia

fanda & falutaria ftatuit idem Concilium ad divini cultus augmentum ac fa*

lutem & quietem lubdiflorum, qux omnibus innotefcunt,

6. Qua» quidem ftatuta iereniflimus ille Princeps divini nominis& e4*

elefiaftici honoris exaltator devotifiimus & conferuator excellens , Carolue

feptimus Francorum Rex in fuo celebri Concilio Ecckfix GaUicanx Bituris celo,

brato recenferi fecit, & ea fi
|

quali] lalutifera & fuo Regno ac Delphinaiui

Utiliflima.faluti & quieti fubditorum confulendo , inconculsc lervari praece-

pit, & per Regnum & Delphinatum promulgari fecit, prout confervata &
oblervata fuerunt ; ac ex eorum obferVantia cultus perfeveravit divinus,fa*

lus advenit fubditorum, omniaque in eisdem Regno & Delphinaru prolpere

fucceflerunt. SedRomani propriis cupiditatibus & commoditatibus intuen-

tes, attendentes his modis aurum & argentum,ficut ante3 , ex didis Regno

& Delphinatu ad fe pro fuo voto non deferri; hujulmodi ttatutis inviden-

tes, ea per Romanos Pontifices abrogarifacereftudnerunt; quod auxiliante

Domino hadenus prohibitum extitit,donec advenit Dominus Leo Papa de-

cimus, qui Romanis plus debito favens,/';; quodam ccetu in Romana civitate,

qui contra ttosefi, nefeimus qualiter, non tamen in JpirituDomitii Congregato

,

cum quo nihil contra legem divinam & facra Concilia flatui, decerni aut

ordinari poteft (opera enim qua: ego facio , ipla teftimonium perhibent de

me ) prxmilla tam fulutifera ftatuta abrogata efle > nefeimus quo fretui

conlilio ,cenfuit,contra fidem catholicam & aurhoritatem lacrorum gene-

ralium Conciliorum veniendo,
,

/aerum Bajilieufe Concilium damnavit, in quo

inter uterajudicatum e(l gloriofam virginemAlariam fine peccato originali,

- = * Z.23 JuiJfi
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fuiffe conceptam,nec de ilia habet Ecclefia aliam decifionem 5 qusedam alia

• flatura pro libitu voluntatis ( cum venia didum iit )
condendo in perni-

ciem regni ScDelphinatus prxdidorum & fubditorum illuftriflimiPrincipis

noftri Franci® Regis detrimentum. Per hoc enim canonicas elediones,

quibus fande & falubriter Ecclefiis metropolitanis, cathedralibus , mona-

fteriis & aliis collegiatis Ecclefiis eorundem Regni dc Delphinatus provide»

batur.deftruxit» hujusmodi Ecdefiarum provifiones,cum vacaverint,fibi re-

fervando, collarionefque dc impetrationes beneficiorum non expreflo vero

valore irritas efle declaravit, fubdirorumqne Regni in prima inflantia*

Cardinales & Curiales fedis .Apoftolicx paffiro vocari, dc nominationes uni-

verfitatum in parte reprobavit & damnavit. Ita ut a modo , fi ralia flaruta

tollerarenmr, non hi,quibus virtutum merita & lirerarum fcientia , led qui-

bus pecuniarum acervus St porentum favores fuffragabunrur , ad ipiarum

Ecdefiarum, non didmus regimen, fed, dolor, pernidem & ruinam aflii-

mentur: cum hujusmodi perfonarum mores & vitia non perfcrurabuntur

& indigni fxpiusad regimen afliimmenrur animarum ; contra iacri gene-

ralis Concilii falutiferum flaturum rede judicans nihil efle, quod Ecclefiae

Dei magis officiat,quam quod indigni afiumantur Prxlati ad regimen ani-

marum,* propterea ftatuens.ut hic.ad quem pertinet eledionis confirma-

tio proceflum eledionis & eledi perfonam diligenter examinet antequam

eidem eledo confirmationis impendat [favorem] poenam contra facientes

imponens. Per hoc etiam & alia,qua; idem Dominus Leo ftaruendo decre-

vit, ufus ftudiofisSc literarum .... potentibus item promiflionis [ provi»

fiones] ademit, & ampliflimum modum facultates & fubftantiam totius re-

gni & Delphinatus exhauriendi invenit-

7. Quo etiam hojufmodi Regni & Delphinatus fubditi improbismachi-

nationibus ad curiam Romanam evocentur & indebitis vexationibus fati-

gentur hujufmodi , fic noviter editis flaturis jam didis Dominus Leo Papa

iereniffimum Principem noftrum Francifcum Regem modernum in parti-

bus illa laicis
[
Italicis ] agentem in maximo ftrepitu armorum confenfum

praebere quorundam fuafic
[
fuafu] cocgir- Et ne promiflionis infradoc

idem Princeps illuftris videretur, jam didi Domini Papae monitis obtem-

perans haec,quae dida funt.de novo edita ftatuta.qu* Concordata vocantur,

ruinamEcclefiae totius Regni inde imminentem non attendens, nobis didx*

que univerfitari * aliis,quorum intererat, non vocatis nec auditis publi-

canda efle imperavit; non dijudicans quam ei didoque Regno& Delphina-^

tui acfubditis perniciofa efle viderentur.

8. Ex quibus nos Redor & univerfitas gravatos Isfosque & oppreflos

[nos] «fle fentientes.cum per ea ad fuperius enarrata incommoda fentium*

devenire polle profpidamus, idcirco a Domino noftro Papa non rede con-

fulto, didi/acri Bafilitnfit Concilii ac fubfccute& ei adhortatis pragmatico

functionis ftatutorum abrogatione, novorum flaturorum editione, confenlus

prxflatione ac attentata illorum quadam publicatione,& omnibus inde fecu*

tis & lecuturis, tam pro nobis quam pro fingulis & omnibus fuppofitis ip-

fius univerfitatis ac nobis & illi adhxrentibus & adhxrere volentibus
; ai

futurum Concilium legitime ac in tuto loco.dc quod libere & cum fecuritate

nos, eadem univerfitas vel a nobis & ab ea deputandi adire poterimus , dc

ad fecum dcluos [f. ad eum vel eos] ad quem feu quos de jure, privilegio,

confuetudine vel alias nobisprovocare liceret (licet & 1 appellare, provoca-

vimus & appellavimus, prout in his (criptis provocamus &• oppedamus in-

ftanter inftantius dc inflantiffime proteflantes hanc appellationemprofequi

per viam nuditatis, abufus, iniquitatis& inju/litia & altas,prout melius pote-

limus, optione nobis refervata; altantibus in tcflimonium vocatis, addendi,
* demendi,
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demendi, mutandi, corrigendi & in melius reformandi omnique alio juris